



PCZ/II-ZP/14/2019

Żnin, dn. 18.09.2019r.

Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu
PCZ/II-ZP/14/2019

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę LEKÓW w Grupach 1-13 dla Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w Żninie. Nr post. PCZ/II-ZP/14/2019

(część 2 – odpowiedzi na pytania – ciąg dalszy numeracji)

Zgodnie z art. 38 ust.2 ustawy - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania, które wpłynęły od Wykonawców biorących udział w postępowaniu:

Pytanie 50. Dotyczy: Grupa 5 poz.91

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu.

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. **Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.**

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy. Okres ważności leku Kaldyum to **4 lata**.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 51. Dotyczy: Grupa 5 poz.91

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 5 pozycji 91.

Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności ofert i zaproponowanie Zamawiającemu korzystnych cen producenta.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 52.

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tylko i wyłącznie brak (maksymalnie 20 pozycji) asortymentu w Grupie 5. Wówczas brakujących pozycji nie należy wyceniać. (Patrz: odpowiedź na pytanie 16 z dnia 12.09.2019r.)

Pytanie 53.

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że nie występują na rynku wielkości opakowań, wskazane przez Zamawiającego w SIWZ. Wówczas należy podać



pełną ilość opakowań, zaokrąglonych w górę. (Patrz: odpowiedź na pytanie 14 i 15 z dnia 12.09.2019r.)

Pytanie 54.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. (Patrz: odpowiedź na pytanie 12 z dnia 12.09.2019r.)

Pytanie 55.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?

Odpowiedź: Nie. (Patrz: odpowiedź na pytanie 13 z dnia 12.09.2019r.)

Pytanie 56.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 57.

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że nie występują na rynku wielkości opakowań, wskazane przez Zamawiającego w SIWZ. Wówczas należy podać pełną ilość opakowań, zaokrąglonych w górę. (Patrz: odpowiedź na pytanie 14 i 15 z dnia 12.09.2019r.)

Pytanie 58.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z grupy 1 (LEKI) poz. 9-14? Wydzielenie produktu zwiększy możliwość przystąpienia do postępowania większej liczby Wykonawców, a tym samym uzyskanie najkorzystniejszej ceny za produkt.

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o zgodę na złożenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego zadania, gdyż utworzenie pakietu który składa się wyłącznie z produktów jednego producenta wyklucza zachowanie uczciwej konkurencji w przetargu i wskazuje zwycięzcę jeszcze przed złożeniem ofert.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 59.

Czy Zamawiający dopuszcza produkty zarejestrowane i dopuszczone do obrotu na obszarze UE zgodnie z wymaganiami dla leków biologicznych po 1 stycznia 2011 roku?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 60. Dotyczy: Wzoru umowy

Czy Zamawiający w par. 5.4 wpisze, że dostawa nastąpi w ciągu 2 dni roboczych? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem parametr ten winien być podany na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna trybu „uzgadniania” kluczowych parametrów umowy po jej zawarciu.

Odpowiedź: Zgodnie z pkt. 12.4. SIWZ, Zamawiający wymaga od Wykonawcy określenia terminu dostawy (wymóg Zamawiającego: maksymalnie 3 dni robocze) w treści Formularza oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ), który należy złożyć wraz z ofertą. Zamawiający zawierając Umowę z wybranym Wykonawcą, w treści §5 ust. 4 Umowy, wpisze termin dostawy określony przez niego, w Formularzu oferty.

Pytanie 61. Dotyczy: Wzoru umowy

Czy w par. 7.3 Zamawiający wykreśli wzmiankę p par. 7.1.4? zmiany stawki VAT winny wchodzić w życie automatycznie, w postaci zmienionej ceny brutto przy niezmienności ceny netto.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie 62. Dotyczy: Wzoru umowy

Czy w par. 7.4 Zamawiający wykreśli wzmiankę p par. 7.1.4? zmiany stawki VAT winny wchodzić w życie automatycznie, w postaci zmienionej ceny brutto przy niezmienności ceny netto – z dniem wejścia w życie stosownych przepisów.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Pytanie 63. Dotyczy Grupy 1, poz. 9-14

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Grupie 1 poz. 9-14 posiadał własne, udokumentowane badania kliniczne potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna, kardiologia) oraz zabiegowych (chirurgia)?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 64. Dotyczy Grupy 1, poz. 9-14

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Grupie 1 poz. 9-14 był zarejestrowany we wszystkich krajach Unii Europejskiej?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 65. Dotyczy Grupy 1, poz. 9-14

Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w Grupie 1 poz. 9-14 był objęty obowiązkiem dodatkowego, szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii?

Odpowiedź: Nie.

Zamawiający wymaga aby **wszystkie zmiany**, na które Zamawiający wyraził zgodę powyższymi odpowiedziami, wprowadzane przez Wykonawcę w Formularzu asortymentowo-cenowym (**Załącznik nr 2 do SIWZ po zmianach z dnia 12.09.2019r.**) składanej oferty, **winny być** (jeżeli dotyczy) w danej pozycji asortymentu **wytłuszczone i/lub podkreślone oraz opisane przez Wykonawcę pod tabelą w/w Formularza, w zakresie oferowanej Grupy, w następujący sposób:**

„Lp. ..., ..., ... - zmiana dopuszczona odpowiedziami na pytania z dnia 18.09.2019r.”

Jednocześnie Zamawiający informuje o przedłużeniu terminu składania i otwarcia ofert:

NOWY TERMIN
składania i otwarcia ofert
25.09.2019r.

Termin składania ofert: 25.09.2019r., godzina 10:00, miejsce: Sekretariat w budynku Dyrekcji Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w Żninie - ul. Szpitalna 30, 88-400 Żnin

Termin otwarcia ofert: 25.09.2019r., godzina 10:30, miejsce: Gabinet Zastępcy Dyrektora Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w Żninie - ul. Szpitalna 30, 88-400 Żnin

Zamawiający, **żąda niezwłocznego potwierdzenia faktu otrzymania niniejszej informacji**, na adres e-mail zamowienia@szpitalznin.pl

W przypadku braku potwierdzenia otrzymania wiadomości przez Wykonawcę, Zamawiający domniema, iż pismo wysłane przez Zamawiającego na nr faksu podany przez Wykonawcę zostało mu doręczone w sposób umożliwiający zapoznanie się Wykonawcy z treścią pisma.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. ekonomiczno-administracyjnych

Ewa Galas-Gąsior
Ewa Galas-Gąsior